РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

21.03.2019 г.
                                   пгт. Кировский                                           № 429
Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом Кировского городского поселения, принятым  решением муниципального комитета Кировского городского поселения от  17.08.2005 года  № 5, (в редакции Устава от 30.10.2018 года № 395),  муниципальный комитет кировского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с  земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                          С.А. Лозовских

Утверждены  решением

муниципального комитета

Кировского городского поселения

от  21.03.2019 года  № 429
Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения

1.Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения (далее - размер платы).

2. Размер платы в отношении земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Кировского городского поселения рассчитывается администрацией Кировского городского поселения, осуществляющей полномочия собственника в отношении таких земельных участков.

3.Размер платы в отношении земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения, определяется как отношение кадастровой стоимости вновь образованного земельного участка к площади вновь образованного земельного участка, умноженной на площадь части земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения, и устанавливается по формуле:
	КС вновь образованного земельного участка
	х
	S части земельного участка подлежащей передаче в частную собственность

	S вновь образованного земельного участка

где
КС – кадастровая стоимость земельного участка, рубли;

S – площадь земельного участка, кв.м.